
日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦

むぎ 黄
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さばのみそに さばのみそに 赤 さば 大豆 あじナゲット（２こ） あじナゲット 赤 小麦 大豆

ビーフカレー ぎゅうにく 赤 牛肉 こめあぶら 黄

にんじん 緑 だいこんのべっこうに ぶたにく 赤 豚肉
たまねぎ 緑 だいこん 緑 ミートポテト あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉

しめじ 緑 にんじん 緑 じゃがいも 黄
2 じゃがいも 黄 4 かくこんにゃく 黄 5 たまねぎ 緑

日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 日 だしのもと さば 日 にんじん 緑

トマトケチャップ さんおんとう 黄 しお
(月) リンゴピューレ 緑 りんご (水) みりん (木) こしょう

ウスターソース せいしゅ カレーこ

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 あかワイン
あかワイン こめあぶら 黄 ウスターソース
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 すましじる たまねぎ 緑 トマトケチャップ

とうふ 赤 大豆 こめあぶら 黄

キャベツとツナのサラダ キャベツ 緑 えのきたけ 緑
にんじん 緑 みつば 緑 オニオンスープ ベーコン 赤 豚肉
とうもろこし 緑 わかめ 赤 たまねぎ 緑
ツナ 赤 だしのもと さば とうもろこし 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ソテーオニオン 緑

さんおんとう 黄 みりん コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
みりん こしょう
こめず パックいもけんぴフィッシュ パックいもけんぴフィッシュ 赤 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 小麦 大豆 スライスチーズ スライスチーズ 赤 乳

たんぱく質 

22.7g

たんぱく質 

27.9g

たんぱく質 

30.3g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ししゃものなんばんづけ（２び） ししゃも（でんぷんつき） 赤 さんまのしょうがに さんまのしょうがに 赤 小麦 大豆 とりにくのハーブやき とりにくのハーブやき 赤 鶏肉 ごま
こめあぶら 黄
さんおんとう 黄 はくさいのごまあえ はくさい 緑 れんこんのようふうソテー れんこん 緑
こめず にんじん 緑 とうもろこし 緑
みりん えのきたけ 緑 オリーブオイル 黄

6 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 9 しろすりごま 黄 ごま 10 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
日 ごまあぶら 黄 ごま 日 しろいりごま 黄 ごま 日 ブラックペッパー

だししょうゆ 小麦 大豆
(金) きんぴらごぼう ごぼう 緑 (月) (火) ポトフ ウインナー 赤 豚肉

にんじん 緑 けんちんじる あつあげ 赤 大豆 にんじん 緑

つきこんにゃく 黄 ごぼう 緑 たまねぎ 緑
だしのもと さば ひらこんにゃく 黄 じゃがいも 黄
さんおんとう 黄 さといも 黄 はくさい 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ねぎ 緑 カリフラワー 緑
ごまあぶら 黄 ごま だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

しろいりごま 黄 ごま うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん せいしゅ

よしのじる とりにく 赤 鶏肉 でんぷん 黄 こしょう
せいしゅ こめあぶら 黄
だいこん 緑

さといも 黄 ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳
にんじん 緑
しいたけ 緑
うすあげ 赤 大豆
だしのもと さば

うすくちしょうゆ 小麦 大豆

みりん
しお
でんぷん 黄

たんぱく質 

22.1g

たんぱく質 

23.8g

たんぱく質 

28.5g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

かつおのあまからあんかけ かつお(かくぎり) 赤 ポークビーンズ ぶたにく 赤 豚肉 こんさいいりつくねバーグ こんさいいりつくねバーグ 赤 小麦 大豆 鶏肉
でんぷん 黄 たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 にんじん 緑 くきわかめのごもくに くきわかめ 赤
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 じゃがいも 黄 さつまあげ 赤
さんおんとう 黄 ミックスまめ 赤 大豆 にんじん 緑

11 おろししょうが 12 こめあぶら 黄 13 ぶたにく 赤 豚肉
日 でんぷん 黄 日 こしょう 日 つきこんにゃく 黄

あかワイン しろいりごま 黄 ごま
(水) キャベツのしおこんぶあえ キャベツ 緑 (木) ビーフシチューのもと 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 りんご (金) ごまあぶら 黄 ごま

きりぼしだいこん 緑 リンゴピューレ 緑 りんご さんおんとう 黄

しおこんぶ 赤 小麦 大豆 トマトケチャップ こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ウスターソース だしのもと さば

スープストック 大豆 豚肉 みりん
かきたまじる とうふ 赤 大豆 ローリエ

たまご 赤 卵 こまつなのみそしる ながいも 黄 やまいも

チンゲンサイ 緑 さやいんげんのソテー ベーコン 赤 豚肉 こまつな 緑
えのきたけ 緑 さやいんげん 緑 にんじん 緑
ねぎ 緑 えりんぎ 緑 たまねぎ 緑

でんぷん 黄 しお あつあげ 赤 大豆

だしのもと さば こしょう だしのもと さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みそ 赤 大豆
みりん こめあぶら 黄

はちみつだいず はちみつだいず 赤 大豆 フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご
ならけんさんいちご＆ブルーベリーゼリー 黄 大豆

たんぱく質 

29.5g

たんぱく質 

23.7g

たんぱく質 

27.1g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉 やまとやさいのわふうメンチカツ やまとやさいのわふうメンチカツ 赤 小麦 大豆 豚肉
ごまあぶら 黄 ごま こめあぶら 黄
せいしゅ
ほうれんそう 緑 かぶのサラダ かぶ 緑
にんじん 緑 くきわかめ 赤

16 もやし 緑 17 わかめ 赤
日 さんおんとう 黄 日 わふうドレッシング 黄 小麦 大豆 りんご

みりん
(月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) やさいスープ キャベツ 緑

でんぷん 黄 たまねぎ 緑

しろいりごま 黄 ごま にんじん 緑
しろすりごま 黄 ごま とうもろこし 緑

こめこマカロニ 黄

トックスープ トック 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

たまねぎ 緑 こしょう
とうふ 赤 大豆

ねぎ 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう
ごまあぶら 黄 ごま

ならのだいこんキムチ ならのだいこんキムチ 緑 小麦 大豆 りんご ごま ゼラチン

たんぱく質 

23.8g

たんぱく質 

25.2g

エネルギー 

760kcal

11月予定献立表2020年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

エネルギー 

644kcal

エネルギー 

708kcal

エネルギー 

667kcal

エネルギー 

642kcal

エネルギー 

614kcal

エネルギー 

670kcal

エネルギー 

674kcal

エネルギー 

628kcal

エネルギー 

651kcal

エネルギー 

609kcal

勤労感謝の日

11月23日は、人々の勤労に感謝し作物の収穫を

祝う「勤労感謝の日」です。給食も、食材を育てる方、

食材を運ぶ方、給食を作る方、給食を運ぶ方など、

たくさんの人が関わって作られています。

たくさんの人の思いや食べ物の命に感謝し、心を

込めて「いただきます」「ごちそうさま」の食事のあい

さつをしましょう。

い
た
だ
き
ま
す

ご
ち
そ
う
さ
ま



日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

だしまきたまご だしまきたまご 赤 卵 とりにくのてりやき とりにく 赤 鶏肉 さけのちゃんちゃんやき さけ(かくぎり) 赤 さけ

おろししょうが こめあぶら 黄

やまとまなちりめん やまとまなづけ 緑 せいしゅ たまねぎ 緑
ちりめんじゃこ 赤 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 キャベツ 緑

しろいりごま 黄 ごま さんおんとう 黄 しめじ 緑
18 こめあぶら 黄 19 みりん 20 みそ 赤 大豆

日 さんおんとう 黄 日 でんぷん 黄 日 さんおんとう 黄

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん
(水) みりん (木) こまつなのソテー こまつな 緑 (金) うすくちしょうゆ 小麦 大豆

せいしゅ ベーコン 赤 豚肉 こめあぶら 黄
とうもろこし 緑

かすじる ぶたにく 赤 豚肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ひじきとだいずのにもの ひじき 赤
たまねぎ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だいず 赤 大豆
こまつな 緑 こめあぶら 黄 にんじん 緑

さといも 黄 だしのもと さば
つきこんにゃく 黄 にんじんのポタージュ にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 たまねぎ 緑 さんおんとう 黄
こめあぶら 黄 じゃがいも 黄 みりん
さけかす 黄 こめあぶら 黄

せいしゅ にんじんペースト 緑 にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦
だしのもと さば かぼちゃペースト 緑 かまぼこ 赤

しろいんげんまめのピューレ 赤 うすあげ 赤 大豆
かき かき 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳 たまねぎ 緑

なまクリーム 赤 乳 ねぎ 緑

だっしふんにゅう 赤 乳 ラッキーにんじん 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だしのもと さば
しお うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
バター 黄 乳

じょうしんこ 黄

パセリ 緑

みかんジャム みかんジャム 黄

たんぱく質 

25.9g

たんぱく質 

30.1g

たんぱく質 

28.1g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いわしのトマトに いわしのトマトに 赤 小麦 ちくわのいそべあげ ミニちくわ 赤

てんぷらこ 黄 小麦 大豆
はなやさいサラダ カリフラワー 緑 あおのりこ 赤

ブロッコリー 緑 こめあぶら 黄
とうもろこし 緑

24 イタリアンドレッシング 黄 25 やまとまなのにびたし うすあげ 赤 大豆

日 日 にんじん 緑
さつまいものシチュー ベーコン 赤 豚肉 やまとまな 緑

(火) たまねぎ 緑 (水) はくさい 緑
さつまいも 黄 だしのもと さば
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

えだまめ 緑 大豆 みりん
クリームシチューのもと 乳 小麦 大豆 豚肉 さんおんとう 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ぎゅうにゅう 赤 乳 あすかじる とりにく 赤 鶏肉
なまクリーム 赤 乳 だいこん 緑

だっしふんにゅう 赤 乳 ごぼう 緑
しろワイン にんじん 緑

こしょう しめじ 緑
こめあぶら 黄 ねぎ 緑

おろししょうが
みそ 赤 大豆
だしのもと さば

ぎゅうにゅう 赤 乳

たんぱく質 

25.6g

たんぱく質 

24.6g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養

三色
アレルゲン

アップルパン アップルパン 黄 乳 小麦 りんご ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

あげぎょうざ(２こ) ぎょうざ 赤 小麦 大豆 豚肉 ごま 鶏肉 とりにくのレモンソースあげ(２こ) とりにく 赤 鶏肉

こめあぶら 黄 おろししょうが
せいしゅ

もやしとにらのいためもの もやし 緑 でんぷん 黄

にら 緑 こめあぶら 黄
26 とうもろこし 緑 27 レモンじる 緑

日 ブラックペッパー 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 さんおんとう 黄

(木) うすくちしょうゆ 小麦 大豆 (金)

こめあぶら 黄 ほうれんそうのおかかあえ ほうれんそう 緑
もやし 緑

はるさめスープ ぶたにく 赤 豚肉 だししょうゆ 小麦 大豆
にんじん 緑 かつおぶし 赤
たまねぎ 緑

チンゲンサイ 緑 ごまじる たまねぎ 緑
しろねぎ 緑 うすあげ 赤 大豆
はるさめ 黄 ごぼう 緑
ごまあぶら 黄 ごま にんじん 緑

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま ねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みそ 赤 大豆
せいしゅ ねりごま 黄 ごま
こしょう だしのもと さば

みりん

たんぱく質 

20.5g

たんぱく質 

29.6g

日 献立名 材料名
栄養

三色
アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

にくだんご（2こ） にくだんご 赤 小麦 大豆 鶏肉 ごま

にんじんしりしり にんじん 緑

もやし 緑
たまご 赤 卵

30 ツナ 赤
日 こめあぶら 黄

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) さんおんとう 黄

こしょう

もずくスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉

たまねぎ 緑

とうふ 赤 大豆
もずく 赤

チンゲンサイ 緑

ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ごまあぶら 黄 ごま

ミルメークココア ミルメークココア 黄 大豆

たんぱく質 

21.8g

エネルギー 

651kcal

11月予定献立表2020年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター
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エネルギー 

661kcal

エネルギー 

642kcal

エネルギー 

626kcal

エネルギー 

731kcal

エネルギー 

670kcal

エネルギー 

642kcal

エネルギー 

608kcal

【献立のマークについて】

・・・地場産物（奈良県・生駒市でとれたもの）

を使っています。

・・・カミカミ献立（よくかんで食べましょう）

・・・給食センター返却用のゴミ袋がつきます。

・・・スプーンがつきます。

・・・魚の日です。骨に注意して、しっかり

かんで食べましょう。

【栄養三色】
赤…おもに体を作るもとになるもの

緑…おもに体の調子をととのえるもの

黄…おもにエネルギーのもとになるもの

○食品に関しては、献立名が同じであっても月により使用する製品のメーカーが異なる場合が

あります。また、同月であっても小学校と中学校で使用する製品が異なる場合があります。

それに伴い、含まれるアレルゲンも異なる場合がありますので、毎日確認してください。

（例：4月「ハンバーグ」A社 鶏肉使用、5月「ハンバーグ」B社 豚肉・卵使用 など）

○よく使うもの（調味料等）については通年同じ商品を使用する予定です。

◎ご不明な点などありましたら給食センターへお問い合わせ下さい。TEL 0743-78-1510

◎献立や材料は、都合により変更することがありますのでご了承ください。

◎食材の産地については、学校給食センターホームページをご覧ください。

【食品に関するアレルゲンについて】

予定献立表には、毎日の献立名・食品名・食品に関するアレルゲンを表示します。アレルゲン

に関しては、特定原材料（７品目）および特定原材料に準ずるもの（２１品目）を記載します。

加工品などに含まれるアレルゲンについては、食材納入業者より提出された書類を元に表示

されているものを記載します。食品に関するアレルゲンは毎日確認してください。

表示義務づけ特定原材料

（７品目）

特定原材料に準ずるもの

（21品目）

卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに

あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・

キウイフルーツ・牛肉・くるみ・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・

バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン・アーモンド

【アレルギー表示対象品目】

毎月１９日は「食育の日・わ食の日」です。

生駒市では、毎月１９日頃の給食の献立に

おいて以下の取り組みをします。

①地場産物（奈良県産や生駒市産）の活用

②郷土料理や世界の料理、行事食の提供

③ラッキーにんじん

「わ食の日」の「わ食」とは、和やかな食

事、輪になった楽しい食事、身体に○(マル)

な食事、和食などのことを意味します。

ちゃんちゃん焼き

ちゃんちゃん焼きは、鮭などの魚と野菜を焼いて

みそなどで味付けした北海道を代表する郷土料理

です。もともとは漁師町の料理でしたが、その後全

国で作られるようになりました。

名前の由来は、「お父ちゃんが作るから」「ちゃっ

ちゃと素早く作れるから」「作るときに鉄板とヘラが

ちゃんちゃんと音を立てるから」など、諸説あります。

食育の日・わ食の日

大和まなは、奈良県で古くから栽培されてきた野菜です。

昔は種から油をとるための野菜でしたが、その後漬物とし

て食べられるようになりました。収穫後、葉がすぐに黄色く

なることから、あまり流通していませんでしたが、2005年に

「大和野菜」に認定され、特産品として少しずつ注目され

始めています。

大和まなの葉は、大根の葉に似た切れ込みがあり、や

わらかく甘みがあるのが特徴です。今月は、18日の「大和

まなちりめん」と、25日の「大和まなの煮びたし」に使用し

ています。

や ま と

大 和 ま な

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

658 25.8 18.3 367 2.8 226 0.34 0.52 25

今月の平均栄養量

ほっかいどうの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

いこまでつくられた

さけかすだよ！

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

さつまいもだよ！


